
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2016    № 170

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения
Гаврилов-Ям  от 25.08.2014 № 463
«Об утверждении муниципальной
 программы «Развитие объектов
 инфраструктуры городского поселения 
Гаврилов-Ям на 2014-2017 годы»

Руководствуясь   статьями   27,  32   Устава   городского  поселения
Гаврилов-Ям,
 
  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  следующие  изменения  в  постановление  Администрации
городского  поселения  Гаврилов-Ям  от  25.08.2014  №  463  «Об  утверждении
муниципальной  программы  «Развитие  объектов  инфраструктуры  городского
поселения Гаврилов-Ям на 2014-2017 годы»: 

1.1. в приложении 1:
1.1.1.  Паспорт  муниципальной  программы  «Развитие  объектов

инфраструктуры  городского  поселения  Гаврилов-Ям  на  2014-2017  годы  »
изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
Развитие объектов инфраструктуры городского поселения 

Гаврилов-Ям на  2015 - 2018 годы

Наименование 
муниципальной  программы

Развитие объектов инфраструктуры городского 
поселения Гаврилов-Ям

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

Муниципальное учреждение «Управление 
городского хозяйства»
Отдел по вопросам ЖКХ и муниципального 
имущества Администрации городского поселения

Куратор  муниципальной 
программы

Первый заместитель Главы администрации 
городского поселения Гаврилов-Ям 
Ульянычев М.А.



Сроки реализации 
муниципальной
программы

2015-2018 годы

Цель муниципальной 
программы

Совершенствование системы комплексного 
благоустройства городского поселения 
Гаврилов-Ям, создание комфортных 
условий проживания и отдыха населения

Задачи муниципальной 
программы

 - Обеспечение осуществления муниципальных 
функций в области жилищно-коммунального 
хозяйства и благоустройства;
 - Повышение уровня внешнего благоустройства и 
санитарного состояния городского поселения, 
создание условий для отдыха жителей поселения;
 - Совершенствование системы комплексного 
благоустройства городского поселения;
 - Газификация городского поселения Гаврилов-Ям;
 - Водоснабжение городского поселения Гаврилов-
Ям;
 - Теплоснабжение городского поселения Гаврилов-
Ям;
 - Содержание и ремонт муниципального 
имущества

Объём финансирования 
муниципальной программы 

Источник
финансиро
вания

Всего,
тыс.
руб.

В том числе по годам
2015г. 2016г. 2017г

.
2018г
.

ВСЕГО:
в т. числе:
Областной
бюджет
Местный 
бюджет

62413

    86

62327

15118

    86

15032

16255

16255

15520

15520

15520

15520

Перечень подпрограмм 
( целевых и ведомственных 
программ и основных 
мероприятий, входящих в 
состав  муниципальной 
программы)

Ведомственная целевая программа  «Организация 
деятельности муниципального учреждения 
«Управление городского хозяйства»
Муниципальная целевая программа 
«Благоустройство городского поселения Гаврилов-
Ям»
Мероприятия по газификации городского 
поселения Гаврилов-Ям

Мероприятия по водоснабжению городского 
поселения Гаврилов-Ям



Мероприятия по теплоснабжению городского 
поселения Гаврилов-Ям
Мероприятия по содержанию и ремонту 
муниципального имущества

 Контактное лицо Ульянычев Максим Александрович –   Первый 
заместитель Главы Администрации городского 
поселения Гаврилов-Ям,  тел. 8 (48534) 2-43-86;
Киселев  Михаил  Владимирович  -  начальник  МУ
«Управление городского хозяйства», 
тел. 8(48534)2-08-71;
Шуханкова Валентина Николаевна – начальник 
отдел по вопросам ЖКХ и муниципального 
имущества,  тел. 8(48534)2-41-86

1.1.2.  Раздел  3  «Перечень  подпрограмм  муниципальной  программы»
изложить в следующей редакции:

Наименование 
подпрограммы

Источники 
финансирования

Объем финансирования,  тыс.руб.
всего 2015

г.
2016

г.
2017

г.
2018

г.
Ведомственная целевая 
программа  
«Организация 
деятельности 
муниципального 
учреждения 
«Управление городского
хозяйства»

Бюджет 
городского 
поселения 
Гаврилов - Ям

18497 4097 5000 4700 4700
Муниципальная целевая 
программа 
«Благоустройство 
городского поселения 
Гаврилов-Ям на 2015 
-2018 годы»

Бюджет 
городского 
поселения 
Гаврилов - Ям

33727 9082 7905 8370 8370

Мероприятия по 
газификации городского 
поселения Гаврилов-Ям

Бюджет 
городского 
поселения 
Гаврилов - Ям 1060 310 250 250 250

Мероприятия по 
теплоснабжению 
городского поселения 
Гаврилов-Ям

Бюджет 
городского 
поселения 
Гаврилов - Ям 1300 1100 100 100



Мероприятия по 
водоснабжению 
городского поселения 
Гаврилов-Ям

Бюджет 
городского 
поселения 
Гаврилов - Ям  672

 
 372 100

  
100 100

Мероприятия по 
содержанию и ремонту 
муниципального 
имущества 

Бюджет 
городского 
поселения 
Гаврилов - Ям 7157 1257 1900 2000 2000

   1.1.2. Раздел 4  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить
в следующей редакции:

№
п/п

Источники финансирования Объем финансирования  (тыс. руб.)
всего 2015г. 2016г. 2017г. 2018г.

1. Ведомственная целевая программа  
«Организация деятельности 
муниципального учреждения 
«Управление городского 
хозяйства»- всего,

18497 4097 5000 4700 4700

в том числе:
бюджет городского поселения 18497 4097 5000 4700 4700

2. Муниципальная целевая программа
«Благоустройство городского 
поселения Гаврилов-Ям на 2015 
-2018 годы» - всего, 33727 9082 7905 8370 8370

в том числе:
бюджет городского поселения 33727 9082 7905 8370 8370

3. Мероприятия по газификации 
городского поселения Гаврилов-Ям 1060 310 250 250 250
в том числе:
бюджет городского поселения 1060 310 250 250 250

4. Мероприятия по теплоснабжению 
городского поселения Гаврилов-Ям 1300 1100 100 100

в том числе:
бюджет городского поселения 1300 1100 100 100

5. Мероприятия по водоснабжению 
городского поселения Гаврилов-Ям  672  372 100 100 100
в том числе:
бюджет городского поселения    586   286 100 100 100
областной бюджет 86 86

6.
Мероприятия по содержанию и 
ремонту муниципального 
имущества

 
7157

 
1257 1900

 
 2000 2000



в том числе:
бюджет городского поселения 
Гаврилов – Ям  7157  1257 1900   2000 2000

     
    1.1.3.  После  текста  Раздела  5  «Система  управления  реализацией
муниципальной  программы»  таблицу   «Перечень  целевых  показателей
муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:



ПЕРЕЧЕНЬ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ



1.1.4.  Паспорт  подпрограммы   «Муниципальная  целевая  программа
«Благоустройство городского поселения Гаврилов-Ям  на 2012 -2017 годы»
изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ
Муниципальная целевая программа «Благоустройство городского поселения

Гаврилов-Ям на 2015-2018 годы»
Муниципальной программы «Развитие объектов инфраструктуры городского

поселения Гаврилов-Ям на 2015-2018 годы»

Наименование 
программы

Муниципальная целевая программа «Благоустройство 
городского поселения Гаврилов-Ям»

Ответственный
исполнитель 
программы

Муниципальное учреждение «Управление городского 
хозяйства»

Куратор  программы Первый заместитель Главы администрации городского 
поселения Гаврилов-Ям Ульянычев М.А.

Наименование 
целевого показателя

      Весовой 
коэффициент

Единиц
ы 
измерен
ия

Значение целевых показателей
Базовы
й 2013 
год

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

Подпрограмма «Муниципальная целевая программа «Благоустройство городского поселения
Гаврилов-Ям

 на 2015-2018 годы»
Количество побеленных 

деревьев
0,2 шт. 1000 1500 1520 1540 1540

Количество 
отремонтированных 
памятников

0,1 шт. 8 6 2 3 3

Количество спиленных 
деревьев

0,1 шт. 50 50 60 65 65

Ремонт детских площадок 0,1 шт. 8 4 8 8 8

Уборка 
несанкционированных 
свалок 0,2 М3 680 1000 550 550 550
Скашивание травы с 
газонов и пустырей 0,05 га 15 18 16 17 17
Чистка и хлорирование 
колодцев

0,05 шт. 10 - 11 12 12

Количество 
обслуживаемых 
светильников наружного 
освещения 0,2 шт. 1510 1520 1536 1550 1550



Цели программы - совершенствование системы комплексного 
благоустройства  городского поселения  Гаврилов-Ям, 
создание комфортных условий проживания  и отдыха 
населения;
- повышение уровня внешнего благоустройства и
санитарного содержания территории  городского 
поселения;
- повышение общего  уровня благоустройства 
поселения

Задачи программы 1.Повышение уровня внешнего благоустройства и 
санитарного состояния городского поселения, создание 
условий для отдыха жителей поселения;
2.Совершенствование системы комплексного 
благоустройства городского поселения

Сроки и этапы 
реализации программы

2015-2018 годы

Общая потребность в 
ресурсах 

Источник
финансирования

Всего, 
тыс.руб.

В том числе по годам
2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

ВСЕГО:
в том числе:
Областной бюджет
Местный бюджет

33727

33727

9082

9082

7905

7905

8370

8370

8370

8370

Контактные лица Ульянычев Максим Александрович –  Первый 
заместитель Главы Администрации городского 
поселения Гаврилов-Ям,   тел. (48534) 2-43-86;
Киселев Михаил Владимирович, начальник МУ 
«Управление городского хозяйства», 
тел. 8(48534)2-08-71

1.1.5. Раздел 2 «Система мероприятий» изложить в следующей редакции:





                                                                Раздел 2. Система мероприятий



№
№
п/п

Программные мероприятия, 
обеспечивающие выполнение 
задачи

Исполнители,
участники
(главные
распорядители) 

Источник
финансирования

      Объем  финансирования, тыс.руб.

всего         в т.ч. по годам реализации
2015г. 2016г. 2017г. 2018г.

Задача 1  Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного 
состояния городского поселения, создание условий для отдыха жителей 
поселения 7946 2301 1905 1870 1870

1.  Уборка мусора и 
несанкционированных свалок, 
благоустройство контейнерных 
площадок

МУ «Управление 
городского 
хозяйства»

Бюджет городского 
поселения Гаврилов-
Ям

2276 446 430 700 700
2. Работы по проведению 

городских праздников
МУ «Управление 
городского 
хозяйства» 

Бюджет городского 
поселения Гаврилов-
Ям 930 300 90 270 270

3. Спиливание, побелка деревьев, 
окраска опор ВЛЭП, 
выкашивание

МУ «Управление 
городского 
хозяйства»

Бюджет городского 
поселения Гаврилов-
Ям

1261   257 330 337 337

4. Мероприятия по ремонту 
памятников

МУ «Управление 
городского 
хозяйства»

Бюджет городского 
поселения Гаврилов-
Ям

324   324

5. Дезинсекция территорий МУ «Управление 
городского 
хозяйства» 

Бюджет городского 
поселения Гаврилов-
Ям       75     75

6. Ремонт детских площадок МУ «Управление 
городского 
хозяйства»

Бюджет городского 
поселения Гаврилов-
Ям 320 20 150 150

7. Ремонт мостов МУ «Управление 
городского 
хозяйства»

Бюджет городского 
поселения Гаврилов-
Ям

864 75 263 263 263

8.  Софинансирование 
региональной программы

МУ «Управление 
городского 
хозяйства»

Бюджет городского 
поселения Гаврилов-
Ям 622 622

9.  Прочие мероприятия МУ «Управление 
городского 

Бюджет городского 
поселения Гаврилов- 1274 824 150 150 150





       1.1.6. В  паспорте подпрограммы «Ведомственная целевая программа
«Организация  деятельности  муниципального  учреждения  «Управление
городского  хозяйства  городского  поселения  Гаврилов-Ям  на  2015-2017
годы»»:
      - в строке  «Общий объем финансирования муниципальной программы»
вторую графу изложить в следующей редакции: 

     «Общий объем финансирования для реализации Программы на 2015-2017
составляет  13 797 тыс.  рублей, в том числе: средства  бюджета городского
поселения:
2015 году – 4 097  тыс. рублей;
2016 году – 5 000 тыс. рублей;
2017 году – 4 700 тыс. рублей.»;
     -  Раздел 2 «Система мероприятий» изложить в следующей редакции:



           Раздел 2. Система мероприятий

№
п/
п

Программные
мероприятия,

обеспечивающие
выполнение задачи

Сроки
исполнения

Ответственный
исполнитель за

выполнение
мероприятий

Источник
финансирования

Объем  финансирования
тыс.руб.

всего в т.ч. по годам 
реализации
2015г. 2016г. 2017г.

1. Обеспечение 
финансовыми 
ресурсами текущей 
деятельности 
учреждения, для 
осуществления 
муниципальных 
функций, 
определенных Уставом 
учреждения.

  2015 -2017гг. Муниципальное
учреждение
«Управление
городского
хозяйства

Бюджет
городского
поселения

13 797 4 097 5 000 4 700



       2.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя  Главы  Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям
Ульянычева М.А.
       3.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям .
        4.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации 
городского поселения 
Гаврилов- Ям                                                                           А.Н.Тощигин


